



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถขององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
อำเภอฝาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ จะดำเนินการโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถขององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ ตาม
ปริมาณงานคือ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร จำนวน ๒ หลัง คิดเป็นพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐
ตารางเมตรโดยดำเนินการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่นุมิตราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๕๐๓,๑๘๐.๘๑ บาท (ห้าแสนสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทแปดสิบเอ็ด
สตางค์) เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา พุ่งพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถขององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ดำเนินการก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร จำนวน ๒ หลัง คิดเป็นพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ตารางเมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๓,๑๘๐.๘๑ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๓๓ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๓ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๒ แผ่น
๖.๔ ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๕ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๑๖ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญเสริม พึ่งพิมาย	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ จันทร์	เป็นกรรมการ

โครงการ

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถขององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

ปริมาณงาน

ก่อสร้างโรงจอดรถ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 15.00 ม. จำนวน 2 หลัง คิดเป็นพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 150.00 ตร. โดยดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย

นายวินัย คล่องใจ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาวันที่

10 กรกฎาคม 2567

ราคาน้ำมัน

33.21

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อผิวคอนกรีต								
	- งานรื้อพื้น ค.ส.ล.เดิมหนา 15 ซม.	178.00	ลบ.ม.			70.00	12,460.00	12,460.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม		ตร.ม.						
2.1	งานขุดดินฐานรากและถมคืน	38.97	ลบ.ม.		0.00	168.00	6,546.96	6,546.96	
2.2	งานคอนกรีตรองกันฐานราก	0.60	ลบ.ม.	1,773.51	1,064.10	426.00	255.60	1,319.70	
2.3	ทรายหยาบรองพื้น	0.15	ลบ.ม.	488.69	73.30	112.00	16.80	90.10	
2.4	งานแบบหล่อคอนกรีต	42.00	ตร.ม.						
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	42.00	ตร.ม.			139.00	5,838.00	5,838.00	
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	33.60	ลบ.พ.	657.90	22,105.44			22,105.44	
	- ไม้คร่าว	10.08	ลบ.พ.	657.90	6,631.63			6,631.63	
	- ตะปู	10.50	ก.ก.	65.00	682.50			682.50	
2.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต (ฐานราก , ตอม่อ)								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 ม.ม.	0.064	ตัน	23,536.52	1,511.22	4,400.00	282.51	1,793.73	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 Ø 12 ม.ม.	0.573	ตัน	21,852.59	12,511.34	3,600.00	2,061.12	14,572.46	
	- ลวดผูกเหล็ก	19.10	ก.ก.	87.25	1,666.67			1,666.67	
2.6	งานคอนกรีต (ฐานราก , ตอม่อ)								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง STRENGTH 240 ก.ก./ตร.ซ.ม.	7.80	ลบ.ม.	2,020.30	15,758.32	532.00	4,149.60	19,907.92	
2.7	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ (เสา , หลังคา)								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 50x50x2.3 mm.	6.00	ท่อน	520.72	3,124.32	200.70	1,204.20	4,328.52	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x3.2 mm.	40.00	ท่อน	1,125.00	45,000.00	421.20	16,848.00	61,848.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x100x3.2 mm.	19.00	ท่อน	1,688.00	32,072.00	572.00	10,868.00	42,940.00	
	- PL 20x20 ซม.หนา 15 ม.ม.	32.00	แผ่น	288.00	9,216.00	48.00	1,536.00	10,752.00	
	- J-Bolt Ø 15 mm.ยาว 60 ซม.	64.00	ตัว	136.00	8,704.00	40.80	2,611.20	11,315.20	ค่าแรง30%
	- Sag Rod RB Ø 15 mm.	0.052	ตัน	23,182.76	1,207.39	3,600.00	187.49	1,394.88	
	- ทาสีกันสนิม	154.24	ตร.ม.	17.74	2,735.88	35.00	5,398.40	8,134.28	
	- งานทาสีน้ำมัน	154.24	ตร.ม.	30.88	4,762.62	38.00	5,861.12	10,623.74	
2.8	งานพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม.								
	- Wire Mesh Ø 4 ม.ม. @ 10*30 ซม.	176.56	ตร.ม.	36.77	6,491.76	5.00	882.80	7,374.56	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 Ø 12 ม.ม.	0.031	ตัน	21,852.59	676.71	3,600.00	111.48	788.19	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 19 ม.ม.	0.161	ตัน	22,255.98	3,589.30	3,100.00	499.95	4,089.25	
	- ทรายหยาบรองพื้น	11.13	ลบ.ม.	488.69	5,436.68	112.00	1,246.00	6,682.68	
	- งานแบบหล่อคอนกรีต	17.43	ตร.ม.			139.00	2,422.77	2,422.77	
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	13.94	ลบ.พ.	657.90	9,173.76			9,173.76	
	- ไม้คร่าว	4.18	ลบ.พ.	657.90	2,752.13			2,752.13	
	- ตะปู	4.36	ก.ก.	65.00	283.24			283.24	

3	งานสถาปัตยกรรม									
	3.1 งานมุงหลังคา									
	- หลังคา METAL SHEET	205.25	ตร.ม.	179.04	36,747.96	70.00	14,367.50	51,115.46		
	- เเชิงชาย C-chanal 22.3x300x1.2 cm.	60.00	เมตร	305.66	18,339.60	45.00	2,700.00	21,039.60		
	- เหล็กกล่อง ขนาด 25x25x1.2 mm.	14.00	ท่อน	150.00	2,100.00	51.80	725.20	2,825.20		
	- ทาสีกันสนิม	8.40	ตร.ม.	17.74	149.00	35.00	294.00	443.00		
	- งานทาสีน้ำมัน	48.90	ตร.ม.	30.88	1,509.93	38.00	1,858.20	3,368.13		
	3.2 งานผนัง									
	- งานผนังอลูมิเนียมคอมโพสิต	8.25	ตร.ม.	598.23	4,935.40	179.47	1,480.62	6,416.02	ค่าแรง30%	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 25x25x1.2 mm.	6.00	ท่อน	150.00	900.00	51.80	310.80	1,210.80		
	- ทาสีกันสนิม	3.60	ตร.ม.	17.74	63.86	35.00	126.00	189.86		
4	เบ็ดเตล็ด									
	- อุปกรณ์ยึดหลังคา เเชิงชาย ฯลฯ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00			1,500.00		
	- คอนกรีตที่กันล้อยยนต์	12.00	ชุด	434.30	5,211.60			5,211.60	พร้อมชุดติดตั้ง	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	งาน	1,153.30	1,153.30	345.99	345.99	1,499.29	ค่าแรง30%	
6	ค่าวัสดุ				269,840.95					
7	ค่าแรงงาน						103,496.31			
8	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							373,337.26		



ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

